\
9dinisterio tfe Sa[uá
Secretaría áe Pofíticas, IJZeau{ación e Institutos
)l3V.:M.)U[
BUENOS AIRES, 2 4 MAY 2011
VISTO el Expediente N° 1-47-13448/10-2 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y

SUS·INTERVENTE:>R
A.l'I.J!4.A.T.
9.1.inisterio áe Sa{uá
Secretaría áe PoHticas, 'll,§gufación e Institutos
}l. :N. :M.}!. T.
ANEXO I
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO
inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT N° .. 3 .. 6 .. 9 . ..1. ........ .
Nombre descriptivo: Espiral Fibrado de platino
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 11-927- Guías
Marca del producto médico: VortX™-35
Clase de Riesgo: Clase III
Indicación/es autorizada/s: Indicados para ser utilizados en embolizaciones
arteriales y venosas en la vasculatura periférica
Modelo/s:
M0013732040 373204 VortX35 espiral de platino fibrado 2mm-4mm(1)
M0013733050 373305 VortX35 espiral de platino fibrado 3mm-5mm{l)
M0013733060 373306 VortX35 espiral de platino fibrado 3mm-6mm(1)
M0013733070 373307 VortX35 espiral de platino fibrado 3mm-7mm(1)
M0013732041 373204 VortX 35 espiral de platino fibrado 2mm/4mm(BX/5)
M0013733051 373305 VortX 35 espiral de platino fibrado 3mm/5mm(BX/5)
M0013733061 373306 VortX 35 espiral de platino fibrado 3mm/6mm(BX/5)
M0013733071 373307 VortX 35 espiral de platino fibrado 3mm/7mm(BX/5)
M0013723020 372302 Tipo .035 espiral de platino fibrado 3mmx20mm{l)
M0013723040 372304 ~ Tipo .035 espiral de platino fibrado 3mmx40mm(1)
M0013724030 372403 Tipo .035 espiral de platino fibrado 4mmx30mm{l)
M0013725030 372503 Tipo .035 espiral de platino fibrado 5mmx30mm(1)
M0013725050 372505 Tipo .035 espiral de platino fibrado 5mmx50mm{l)
M0013726040 372604 Tipo .035 espiral de platino fibrado 6mmx40mm{l)
M0013727040 372704 Tipo .035 espiral de platino fibrado 7mmx40mm(1)
M0013729060 372906 Tipo .035 espiral de platino fibrado 9mmx60mm{1)
M0013723021 372302 Tipo .035 espiral de platino fibrado 3/20/2.6(BX5)
M0013723041 372304 Tipo .035 espiral de platino fibrado 3/40/5.2(BX5)
~
:Ministerio áe Sa[uá
Secretaría áe Pofíticas, 'Rfgufación e Institutos
)l. :N. 'M.)!. <T.
M0013724031 372403 Tipo .035 espiral de platino fibrado 4/30/2.9(BX5)
M0013725031 372503 Tipo .035 espiral de platino fibrado 5/30/2.4(BX5)
M0013725051 372505 Tipo .035 espiral de platino fibrado 5/50/4.0{BX5)
M0013726041 372604 Tipo .035 espiral de platino fibrado 6/40/2.6{BX5)
M0013727041 372704 Tipo .035 espiral de platino fibra do 7/40/2. 3(BX5)
M0013729061 372906 Tipo .035 espiral de platino fibrado 9/60/2. 7(BX5)
Período de vida útil: 37 meses
Condición de expendio: Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones sanitarias.
Nombre del fabricante: Boston Scientific Cork Ltd
Lugar/es de elaboración: Business & Technology Park, Model Farm Road, Cork,